
O B S A H

■ i  T I T U L N Í  S T R A N A
Litomyšl (Foto: archiv města)

Ш N Á Z O R
Jak hájit zájmy samospráv? Společně! (Ing. Dan Jiránek)__________ 1

Ш P O L E M I K A
Má být přijat zákon o registru smluv?
(RNDr. Martin Macháček, CSc, Ing. Mgr. Jan Sedláček)____________5

Ш S P E K T R U M
V Hradci Králové se i letos udělovaly křišťálové komíny____________6
Historickým městem roku 2014 je C heb________________________ 7

Ш K A U Z A
Jak donutit město vrátit dotaci kvůli porušení zákona, 
к němuž však nedošlo: česká »bezva finta« (Mgr. Ivan Ryšavý)______ 8

Ш E K O N O M I K A
Jak loni hospodařila čtyři největší města (Ing. Věra Kameníčková)__ 12
Inkaso daní se u nás neplní. Proč? (Ing. Luděk Tesař)_____________ 13
Rating pomáhá transparentnosti v hodnocení bonity měst a krajů
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 14
Řešení růstového imperativu ústí v lokální ekonomiku
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., Mgr. Jan Brabec)____________________ 16

Ш E V R O P S K Á  UN I E
Střední Morava úspěšně vsadila na solidaritu při přípravě projektů
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 18
Projekt DRB ACT III může městům pomoci řešit
novodobé prob lém y______________________________________ 19

■ i  M A N A G E M E N T
Máme se bát personálních auditů? (Ing. Bohumila Búdková)______ 20
Jak vhodně nastavit komunikační strategii samosprávného celku
(Mgr. Kamil Papež, MPA)___________________________________ 21
Lidé ve veřejné správě představují specifickou kategorii 
zaměstnanců (Mgr. Ivan Ryšavý)______________________________ 22

H I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E
Moderní systém pro starobylou obec (Mgr. Hana Janišová)_______ 23
Kdo letos triumfoval v soutěži Zlatý e rb ? _____________________ 24
Červnová konference IMPA 2015 v Praze představí projektové
okruhy eGovernmentu_____________________________________ 24
Weby obcí a měst se už do praxe radnic vžily,
ale stále lze přicházet s novinkam i___________________________ 25
Kvalitní informační systém správy dopravních přestupků
pomůže městské policii i radnici (Aleš Šantora)_________________ 26

Ш Ž I V O T N Í  P RO S T Ř E D Í
Obnovený antigraffitový program se v Praze 10 úspěšně ujímá
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 28
Technika na údržbu veřejné zeleně (Jiří Vyvial)_________________ 29
O hluku zatím jen potichoučku? (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________ 30

■ i  T É M A :  V E Ř E J N Á  ZEL EŇ
Veřejně nejen o veřejné zeleni (Mgr. Martin N aw ra th )____________31
Pasportizace sníží obci náklady na správu a údržbu zeleně
(Mgr. Ondřej K in c )_________________________________________ 32
Nadace Partnerství podpoří výsadbu s tro m ů ____________________ 32
Smíšené trvalkové záhony v obcích jsou atraktivní a šetří i náklady
(Ing. Adam Baroš)___________________________________________34
Z nouze vzešla ctnost: Nizozemský projekt Water square
inspiruje (Daniela Urešová)__________________________________ 36

Vzorně posekané trávníky, nebo zdravé stromy?
(Mgr. Silvie Kratochvílová)__________________________________ 38

Ш S P R Á V A  A RO ZVO J

Ministryně Marksová: Už nechci žádné přešlapování 
okolo nového zákona o sociálním bydlení
(Mgr. Ivan Ryšavý, Mgr. Silvie Kratochvílová)___________________39
Nebojte se lokálek/32 aneb Jen tu trať berte (Ing. Petr T e jk l)_____42
Železniční memorandum už brzy skončí (Tomáš Johánek)_________42
Policie České republiky si váží spolupráce s obcemi a městy
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)_______________________________ 43
Moderní přístupy к navrhování a využívání nádražních budov
(Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.)_________________________________44
Architektura_železnice_město...
O čem bude červnová konference Křižovatky architektury?______ 45
Historické město Litomyšl hledá inspiraci v Nizozemsku i Dánsku
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 46
Kde hledat peníze na obnovu památek (Ing. Dagmar Koželuhová)___ 47
Energetický management ve městech dnes už začíná
být standardem /2 (Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D .)________________ 48
Energetické úspory s Panelem 2013+___________________________ 50

Ш L E G I S L A T I V A

Pravomoc zastupitelstva měnit, respektive doplňovat
navržený program jednání (Mgr. Petra B ielinová)________________ 51
Financování neziskových organizací a veřejná podpora
(JUDr. Karel Zuska)_________________________________________ 52
Šest doporučení pro přijímání a aktualizace územních plánů
(Mgr. Hana Sotoniaková)_____________________________________ 53
Vedení transparentních účtů obcí z pohledu ochrany osobních údajů
(JUDr. Jiří Maštalka)_________________________________________ 54
Radniční listy po novele tiskového zákona stále tápou
(Michal Kudrnáč)__________________________________________ 55
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)______________________________ 56

Ш  P R Á V N Í  P O R A D N A __________________________________ 57

Ш S E R V I S ____________________________________________ 60

Ш SPOLEČNÁ PŘÍLOHA ČASOPISŮ MODEN!  OBEC

A ODPADY Č. 5 /2 01 5:  VODOHOSPODÁŘSKÁ INFRASTRUKTURA

OP Životní prostředí 2014-2020 a jeho možnosti podpory
rozvoje vodohospodářské infrastruktury (Ing. Berenika Peštová, Ph.D.,
Ing. Evžen Zavadil)__________________________________________ I
Největší vodohospodářská akce už v květnu. Které trendy představí?___ III
Novelizace legislativy v oblasti ochrany vod obcím a městům
ani zákazníkům příliš nepřeje (Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M.)___ IV
Nad dešťovou vodou v obcích (Ing. Ondřej Nehasil)______________ VI
Předávání kalů na velkou čistírnu z malé legislativně nevyjasněno_____VII
Jak omezit na minimum možná rizika při provozování vodovodů
(Ing. Bc. Milan Lindovský, MBA)______________________________ Vlil
Certifikace systémů managementu v oboru vodovodů a kanalizací
(Ing. Jiří Gavel)______________________________________________IX
Kontroly dodržování podmínek čerpaných dotací z OPŽP 2007+
(Ing. Gabriela Křivánková)____________________________________ X
Monitoring čistíren a kanalizací u koncesních smluv podle OPŽP
(Ing. Jiří Stara, Ing. Jiří Lipoid)_________________________________XI
Povolení vypouštět odpadní vody do vod povrchových končí. Co teď?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ XII
Úprava regulování oboru vodovodů a kanalizací (Ing. Jiří Duda)___ XIV


